Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2016 года

                                    №  83
                                     г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 19 февраля 2014 года № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства  Забайкальского края от 06 июля 2009года № 279 «Об утверждении краевой целевой  программы «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в Забайкальском крае (2011-2013)годы», постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 января 2016 года № 15 «О Порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район», статьей 10  Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях приведения программных мероприятий на 2015 год в соответствие с бюджетом района на 2015 год и плановых мероприятий 2016 года в соответствие с бюджетом муниципального района на 2016 год, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 19 февраля года № 60 «Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2014-2016 годы» следующие изменения:

-строку «Объемы и источники финансирования» паспорта программы приложения к постановлению следует читать: «Общий объем финансирования составляет 2102,476 тысяч рублей, в том числе: районный бюджет – 2102,476 тысяч рублей»;

-раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» приложения к постановлению изложить  в новой редакции (приложение № 1);

-раздел 6  «Перечень мероприятий программы» изложить  в новой редакции (приложение № 2);

2.  Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19;  обнародовать на официальном сайте Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
Глава муниципального района                                                  А.И. Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

15 февраля 2016 года № 83
Раздел 3. Ресурсное обеспечение программы

Потребность в финансировании мероприятий программы составляет тысяч рублей, в том числе по годам:
	Год
	всего, тыс. руб.
	районный бюджет

	2014 год
	613,076
	613,076

	2015 год
	489,4
	489,4

	2016 год
	1000,0
	1000,0

	всего
	2102,476
	2102,476

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств  районного бюджета. Привлечение средств краевого бюджета будет осуществляться в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. Возможно также привлечение внебюджетных источников финансирования.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

15 февраля 2016 года № 83

Раздел 6. Перечень мероприятий программы

	№
	Наименование мероприятия
	Потребность в финансовых ресурсах (тыс. руб.)

	Всего:
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	Проведение энергоаудита зданий Администрации района
	95

	95

	2
	Приобретение котла в котельную НОШ с. Красная Долина
	169,916
	169,916

	3
	ДШИ п. Баляга замена окон
	206,625

	206,625

	4
	Приобретение котла в котельную ДЮСШ п. Новопавловка
	203,500

	203,500

	5
	Монтаж теплового узла в здании Администрации района ул. Горбачевского 19 г. Петровск-Забайкальский
	235,16
	235,16

	6
	Проведение энергоаудита зданий, всего
в том числе:

д/сад с. Усть-Обор

д/сад п. Тарбагатай

д/сад с. Хохотуй

ДСШ п. Новопавловка
	452,4
	208
	244,4
54,08

63,44

63,44

63,44

	7
	Установка узла учета тепловой энергии  МОУ СОШ п. Новопавловка
	244,968

	150,0
	94,968

	8
	Замена дымососа МОУ ООШ с.Катаево
	61,034

	61,034

	9
	Замена глубинного насоса в МОУ СОШ с. Малета
	70,413

	70,413

	10
	Ремонт оборудования котельной с. Пески
	265,519

	265,519

	11
	Ремонт теплотрассы детского сада с. Усть-Обор
	97,941

	97,941

	Всего,  в том числе:
	2102,476
	613,076
	489,4
	1000,0

	Бюджет района
	2102,476
	613,076
	489,4
	1000,0